ПРОТОКОЛ № 3

заседания методического совета школы

От 27 марта 2023года

Повестка:

Заседание третье

Присутствовали: 6 человек

Рассматриваемые вопросы:

1. Итоги предметных недель (качество проведения, предложения по совершенствованию).

2. Активизация деятельности школьников для успешной сдачи ГИА в 2023 г.: активные

формы подготовки, в т.ч. дистанционные.

3. Подготовка к научно – исследовательским конференциям школьников.

По первому и второму вопросу слушали заместитель директора по УВР Мазанова

И.Н.., она представила итоги олимпиад, и проведённой «Недели функциональной

грамотности». Представила статистику по сдающим в 22-23 г.г экзамены по выбору 9, 11

кл. Предложила активные формы по подготовке выпускников к ГИА.

По вопросу 3 заслушали Биканову Н.В, которая представила отчёт о первом этапе

подготовки по направлению «Научное общество учащихся»: защита итогового проекта

(10 кл.), уточнила списочный состав учащихся на городские НПК школьников. Напомнила

критерии оценивания проектов учащихся.

4. Анализ работы РИП представила Биканова Н.В., материалы по данному направлению

размещены на сайте ОУ и в разделе «Виртуальный методический кабинет»

Решение методического совета:

1. Принять результаты участия учащихся и педагогов в олимпиадах и «Неделе ФГ».

2. Продолжить работу над организацией работы над индивидуальным проектом

старшеклассников.

3. Сформировать и направить заявку для участия в городских НПК школьников.

4. Опыт по работе РИП – считать успешным.

Заместитель директора по УВР: Биканова Н.В